



Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

DEPARTAMENTO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

09 de mayo de 2022

Página 1 de 3

No. Solicitud: **UTECT-DAF-CM-2022-0013**

Objeto de la compra: **Adquisición de suministros y artículos del hogar para ser utilizados por los colaboradores de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado.**

Rubro: **Útiles de cocina y comedor**
Planificada **Sí**

Detalle

Ítem	Código	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	52152002	2.3.9.5.01	Azucarera	Unidad	12	RD\$1,000.00	RD\$12,000.00
2	52152006	2.3.9.5.01	BANDEJAS REDONDAS P/BRINDAR CAFÉ	Unidad	6	RD\$1,300.00	RD\$7,800.00
3	52151704	2.3.9.5.01	CUCHARAS DE CAFÉ	Unidad	5	RD\$500.00	RD\$2,500.00
4	52151702	2.3.9.5.01	CUCHILLO DE SIERRAS/MESA	Unidad	6	RD\$100.00	RD\$600.00
5	47131502	2.3.9.1.01	PAÑUELOS PARA BANDEJAS	Unidad	20	RD\$150.00	RD\$3,000.00
6	52152002	2.3.9.5.01	PORTA AZUCARERAS	Unidad	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00
7	52152101	2.3.9.5.01	TAZAS PARA CAFÉ	Docena	6	RD\$600.00	RD\$3,600.00
8	52152101	2.3.9.5.01	TAZAS PARA TE	Docena	6	RD\$2,200.00	RD\$13,200.00
9	52152002	2.3.9.5.01	PORTA VASOS CROMADO/PLASTICO	Docena	6	RD\$1,400.00	RD\$8,400.00
10	52152102	2.3.9.5.01	VASOS DE AGUA DE CRISTAL TRANSPARENTE	Docena	12	RD\$850.00	RD\$10,200.00
11	52152104	2.3.9.5.01	COPAS DE AGUA CRISTAL TRANSPARENTE	Docena	6	RD\$1,500.00	RD\$9,000.00
12	52152010	2.3.9.5.01	TERMO PARA CAFÉ	Unidad	12	RD\$1,300.00	RD\$15,600.00
13	52151650	2.3.9.5.01	ESCURRIDOR DE PLATOS CON TAPA	Unidad	12	RD\$1,500.00	RD\$18,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

14	52152007	2.3.9.5.01	TAZON PARA SOPAS	Unidad	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
15	52152001	2.3.9.5.01	JARRA DE CRISTAL	Unidad	12	RD\$500.00	RD\$6,000.00
16	48101908	2.3.9.5.01	OLLA CON TAPA DE 26 CM	Unidad	3	RD\$350.00	RD\$1,050.00
17	48101909	2.3.9.5.01	GRECA/NEGRA DE 12 TAZAS	Unidad	6	RD\$1,400.00	RD\$8,400.00
18	52152004	2.3.9.5.01	PLATOS LLANOS	Docena	20	RD\$110.00	RD\$2,200.00
19	52152004	2.3.9.5.01	PLATOS HONDO	Docena	5	RD\$180.00	RD\$900.00
20	52151704	2.3.9.5.01	CUBERTERIA (CHUCHILLO, CUCHARA Y TENEDOR)	Docena	10	RD\$2,910.00	RD\$29,100.00
21	52151701	2.3.9.5.01	CUCHARON HONDO DE SERVIR	Unidad	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00
22	52151701	2.3.9.5.01	CUCHARON PLANO	Unidad	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00
23	52152002	2.3.9.5.01	SALEROS 15 CM	Unidad	6	RD\$180.00	RD\$1,080.00
24	52152002	2.3.9.5.01	DISPENSADORES PARA ACEITE	Unidad	4	RD\$250.00	RD\$1,000.00
25	52152002	2.3.9.5.01	SERVILLETERO	Unidad	12	RD\$250.00	RD\$3,000.00
26	52151611	2.3.9.5.01	PINZA GRANDE	Unidad	6	RD\$200.00	RD\$1,200.00
27	52151611	2.3.9.5.01	PINZA PEQUEÑA	Unidad	6	RD\$150.00	RD\$900.00
28	52152002	2.3.9.5.01	CONTENEDOR HERMETICO PARA CAFÉ	Unidad	6	RD\$800.00	RD\$4,800.00
29	52152002	2.3.9.5.01	PORTA CUBIERTOS CON TAPA	Unidad	24	RD\$700.00	RD\$16,800.00
30	52151604	2.3.9.5.01	EXPRIMIDOR DE LIMON GRANDE	Unidad	12	RD\$200.00	RD\$2,400.00
31	52152002	2.3.9.5.01	PORTA PAPEL DE MANO	Unidad	12	RD\$900.00	RD\$10,800.00
32	48101916	2.3.9.5.01	DISPENSADOR VASOS CONICOS	Unidad	12	RD\$1,600.00	RD\$19,200.00
33	52121604	2.3.2.2.01	MANTELES BLANCOS RECTANGULARES 60"X120"	Unidad	4	RD\$2,500.00	RD\$10,000.00
34	52151610	2.3.9.5.01	CORTADOR DE MANZANA	Unidad	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
35	52151606	2.3.9.5.01	TABLA DE PICAR GRANDE	Unidad	4	RD\$1,300.00	RD\$5,200.00
36	49121505	2.3.9.5.01	HIELERA 62 QT CON RUEDAS	Unidad	6	RD\$8,500.00	RD\$51,000.00
37	48101909	2.3.9.5.01	CAFETERA CON 6 TAZAS	Unidad	6	RD\$2,500.00	RD\$15,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

38	52152001	2.3.9.5.01	JARRON PLASTICO GRANDE	Unidad	6	RD\$250.00	RD\$1,500.00
39	52151702	2.3.9.5.01	CUCHILLO MULTIUSO	Unidad	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
40	52151702	2.3.9.5.01	CUCHILLO DE SIERRA PARA PAN	Unidad	6	RD\$350.00	RD\$2,100.00
41	42132105	2.3.2.2.01	JUEGO DE SABANA (CUBRE COLCHON, SABANA Y FUNDA DE ALMOHADA) TWIN	Unidad	12	RD\$1,200.00	RD\$14,400.00
42	52121505	2.3.2.2.01	ALMOHADAS	Unidad	9	RD\$350.00	RD\$3,150.00
Total:							RD\$325,580.00

Plan de Entrega Estimado

Ítems	Dirección de entrega	Fecha necesidad
1 al 42	Dirección Administrativa y Financiera de la Unidad Técnica Ejecutora de Titulación de Terrenos del Estado, ubicada en Unicentro Plaza, Local No. 27, 1er. Nivel, Ave. 27 de Febrero Esq. Ave. Abraham Lincoln.	Luego de emitir la orden de compras

Sorangel Castillo Ogando
Encargada de Compras y Contrataciones de la UTECT



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino